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TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu tarafından 1999 Yılında 
gerçekleşen Marmara Depreminin 
yıldönümü nedeniyle 17 Ağustos ta-
rihinde Kıbrıs Şehitleri Caddesinden 
Gündoğdu Meydanına Meşaleli 
yürüyüş düzenlenerek İnşaat 
Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
Yürütücülüğünde Forum gerçekleş-
tirildi.

Oda temsilcileri ve üyelerinin 
yoğun katılımıyla gerçekleşen meşa-
leli yürüyüşün ardından Gündoğdu 
Meydanında Forum düzenlendi. Forum 
İnşaat Mühendisleri Odası’ndan 
Abdullah İncir, Ayhan Emekli ve Evren 
Uytun’un “Afet Sonrası Toplanma 
Yerim Neresi” konulu bilgilendirmesi 
ve Mimarlar Odası İzmir Şube Başkanı 
Hasan Topal “İzmir Yapı Stoğu” hakkın-
daki çalışmasının sunumuyla başladı. 
Sunumlarda depreme ilişkin İzmir’de 
yapılan çalışmalar ve depreme ilişkin 
bilgilendirmelerde bulunuldu. Daha 
sonra katılımcılar görüş ve düşünce-
lerini paylaşarak forumu içerik anla-
mında daha zenginleştirdiler.

Forumda Türkiye bir deprem ülke-
si olduğu hatırlatılarak “Türkiye top-
raklarında 1900’lü yılların başından 
günümüze otuza yakın büyük ölçekli 

deprem meydana gelmiş ve resmi 
kayıtlara göre 100 bin civarında in-
san hayatını kaybetmiştir.” denildi. 
Forumda ayrıca şunlar dile getirildi: 
“Yasa bazında gerekli değişiklikler 
yapılmamasına karşın 17 Ağustos 
depremi sonrasında yürürlüğe konan 
Yönetmelik ve Genelgelerle, güven-
li yapılaşmanın ilk adımı olan zemin 
etütlerinin ve sağlıklı kentleşmenin 
altlığını oluşturan imar planlarına 
esas Jeolojik-Jeoteknik etütlerin zo-
runlu hale getirilmesi önemli bir 
gelişme olarak değerlendirilmesine 
rağmen, afet risklerinin azaltılma-
sı açısından yaşamsal öneme sahip 
bu düzenlemelerin uygulanması ve 
hayata geçirilmesi konusunda yerel 

yönetimlerin yeterli duyarlılığı gös-
termemeleri, hala yeterince ders al-
madığımızı göstermektedir.

Mevcut yapı stokuna bakıldı-
ğında da durumun iç açıcı olmadığı 
görülmektedir. TÜİK verilerine göre 
ülkemizde 20 milyon civarında yapı 
bulunmaktadır. Bu yapıların yüzde 
60’ının 20 yaş ve üzerinde bulunduğu, 
büyük oranda ruhsatsız ve niteliksiz 
olduğu, mühendislik hizmeti almadan 
veya kısmen alarak ve yapı deneti-
mi olmadan üretildiği, pek çoğunun 
güçlendirilmesi gerektiği, yine kayda 
değer ölçüde yapının yıkılarak yeni-
den yapılmasının zorunluluk olduğu 
bilinmektedir.”

Marmara Depremi Ülkemizdeki Deprem Gerçeğinin En Somut 
Örneğidir

Seçim sonrası en yukarıdan sürdürülen savaş dili, sonrası şiddet günlük hayatın ayrılmaz bir parçası oldu. 
Kutsanan, “Süper organize“ edildiği için teşekkür alan, bir de kürsü konuşması yapılan şehit cenazeleri, ba-
zen de “yaygara” olarak adlandırılarak, basına kapatıldı. Denizde boğulanların sayısıyla kıyaslanıp, alevi diye 
Cemevine götürülmedi. “Aileler bağırmasın yoksa cennete gitme şansları olmaz” fetvaları verildiler.  Artık,  
“Vatan sağolsun” cevabı alınamayanlar, ya bölücü, ya terörist ilan ediliyor. Acılar sorgulanıyor,  şüphe ediliyor.  
Tutuklanıyor çaresizlik, feda politikası devam etsin diye. 30 yıllık yanlış bu kez “Başkanlığa” endeksli olarak 
yürütülüyor.  Ölümler önce düştüğü yeri, sonra hepimizi yakıyor. Amasız söylüyoruz, şiddet dursun, herkes 
elini tetikten çeksin. Yeter!

Artık Yeter!


